联系方式
手机院18201652045
QQ院2669823565
E-mail:dzrbz@126.com

公 告
冯泽兴院
荫本院受理原告付英学诉你合
同纠纷一案袁因你下落不明袁现
依法向你公告送达民事诉状副
本尧应诉通知书尧举证通知书尧
诉讼风险提示书尧 开庭传票及
告知合议庭人员组成通知书袁
自本公告发出之日起经过 60
日即视为送达遥 提出答辩状的
期限和举证期限分别为公告送
达期满后的 15 日和 30 日内袁
本案定于举证期满后第 2 日上
午 10 时 00 分 渊遇法定节假日
顺延冤 在本院道坪人民法庭开
庭审理袁逾期将依法缺席判决遥

福泉市人民法院
二茵一九年六月十三日

李卫营:
荫本院受理原告曹登洲诉你民
间借贷纠纷一案袁 现依法向你
公告送达起诉书副本尧 权利义
务告知书尧举证通知书尧应诉通
知书和开庭传票遥 自公告之日
起袁经过 60 日即视为送达遥 提
出答辩状和举证的期限均为公
告期满后的 15 日内遥 本案定于
2019 年 10 月 29 日上午 9 时在
本院第四审判庭开庭审理袁逾
期将依法缺席裁判遥

河南省杞县人民法院
2019年 8月 5日

注销公告
荫开封市超航金属制品加工有
限公司 渊统一社会信用代码院
91410202MA445KPK2C冤 经股
东决定袁 拟向登记机关申请注
销袁 为了保证债权人的合法权
益袁自公告见报之日起 45 日内
申报债权袁特此公告遥
开封市超航金属制品加工有限

公司
注销公告

荫罗甸县逢亭镇祥脚砂石场(统
一社会信用代码院91522728L42
318298B) 投资人决定拟向登记
机关申请注销登记袁 请债权人
于登报之日起 45 日内向本社
清算组申请债权债务遥 特此公
告浴

罗甸县逢亭镇祥脚砂石场

陕西冀合源建材有限公司
年产 7万吨水基型渊树脂冤

粘接剂
生产线建设项目环境影响
评价信息渊二次公告冤

根据 叶环境影响评价公参与办
法曳渊生态环境部令第 4 号冤及
关于发布 叶环境影响评价公参
与办法曳的公告渊公告 2018 年
第 48 号冤的相关要求袁现将叶陕
西冀合源建材有限公司年产 7
万吨水基型渊树脂冤粘接剂生产
线建设项目曳 的环境影响评价
情况进行第二次公示袁 并征求
广大公众的相关意见遥 其公告
内容如下院
一尧 环境影响报告书征求意见
稿全文的网络链接及查阅纸质
版报告书的方式和途径
1尧征求意见稿全文链接院
链 接 院https://pan.baidu.com/s/
1Cku_QnhnW1JKmzAI6BbGhw
提取码院524y
二尧征求公众意见的范围
范围院 与项目有关的群众尧单
位袁 当地政府及环保管理部门
等遥
三尧公众意见表的网络链接
https://www.eiabbs.net/thread -
220009-1-1.html
四尧 提交公众意见表的方式和
途径
如公众有意见袁以信函尧传真尧
电子邮件等方式袁 将下载填写
的公众意见表提交建设单位遥
建设单位院 陕西冀合源建材有
限公司
联系地址院 陕西省渭南市临渭
区
联系人院田工
联系电话院15706058522
电子邮件院471515972@qq.com
五尧公众提出意见的具体时间
公众提出意见的起止时间为院
刊登之日起 10 日内遥

陕西冀合源建材有限公司
2019年 11月 8日

荫长沙市望城区彭小军便利店
遗失长沙市工商行政管理局望
城分局于 2018 年 11 月 9 日核
发的营业执照副本袁 统一社会
信用代码院92430112MA4Q3H9
16U袁声明作废遥
荫福泉市谷汪乡云雾村马路组
种植专业合作社,统一社会信用
代 码 93522702MA6GH52A39
营业执照正本遗失作废遥 决定
清算注销债权债务人见报 45
日内联系处理事宜遥
荫个体工商户董尚华遗失营业
执 照 正 副 本 袁 注 册 号 院
410202635052697袁声明作废遥
荫平塘县塘边镇娇阳尚装时装
店遗失营业执照正副本袁 统一
社 会 信 用 代 码 院
92522727MA6DRBDMXF袁 声
明作废遥
荫湖南润德教育咨询有限公司
遗失公章一枚袁 统一社会信用
代 码 :91430104MA4L1NEA20袁
声明作废遥
荫麻阳皇记煌时尚餐厅 渊税号:
92431226MA4M3LQDXD冤 遗
失湖南增值税普通发票 1 份袁
发票代码:043001700107袁 发票
号码:00678209袁声明作废遥
荫株洲市天元区昂的造型理发
店遗失营业执照正副本袁 统一
社 会 信 用 代 码 院
92430211MA4PJ5KG29袁经营者
汪军杰袁声明作废遥
荫汉寿县龙阳便民超市遗失

2016 版增值税普通发票 渊一联
卷 式 冤袁 税 号 院
432423197106133670袁 发 票 代
码院043001700107袁 发票号码院
05258004-05258005 渊二张冤,发
票 号 码 院05258053 -05258054
渊二张冤袁 发票号码院05258057-
05258058 渊二张冤, 发票号码院
05258064, 发票号码院05258070,
发票号码院05258086-05258087
渊二张冤, 发票号码院05258097-
05258100渊四张冤共计十四张袁
声明作废遥
荫肖欣怡渊父亲院肖亚袁母亲院王
志荣冤 遗失出生医学证明袁编
号院R430888109袁声明作废遥
荫刘林锋渊父亲院刘志华袁母亲院
谭玉艳冤遗失出生医学证明袁编
号院O430961576袁声明作废遥

2019 年 11 月 8 日 星期五 责编：袁红兵 美编：鲁敏 ENTREPRENEURS' DAILY
关注2 Focuses

姻 莫非

11 月 5 日，第二届中国国际进口博览

会开幕当天，国家能源集团与来自德国、瑞

士、蒙古等 12 个国家的 30 余家供应商集中

签订中长期战略合作协议及进口设备材料、

大宗物资原料采购合同，集中采购技术先

进、质量可靠的产品和服务。

据中国电力报报道，这是国家能源集团

连续第二年组建交易分团参会并进行集中

采购。签约的供应商全部是世界 500强或行

业龙头企业，采购范围、采购品类与采购金

额均超过首届进博会，与世界先进企业的进

口合作领域不断扩展，协作联系更为紧密。

国家能源集团是国有资本投资公司改

革试点企业、中央企业创建世界一流示范企

业，世界 500 强排名第 107 位。作为综合能

源企业，国家能源集团拥有煤炭、火电、新能

源、水电、运输、化工、科技环保、产业金融等

产业板块，是全球最大的煤炭生产公司、火

力发电公司、风力发电公司和煤制油煤化工

公司，截至 2018 年底，拥有煤炭产能 5.1 亿

吨，电力总装机 2.38 亿千瓦，自营铁路 2155
公里，港口和煤码头吞吐能力 2.64 亿吨，自

有船舶 62 艘，同时掌握百万吨级煤直接液

化和煤间接液化两种煤制油技术，资产总额

1.8 万亿元，职工总数 34万人。目前，该集团

正在大力实施“一个目标、三型五化、七个一

流”企业发展战略，努力建设具有全球竞争

力的世界一流能源集团。

据国家能源集团新闻发言人张玉新介

绍，本次集中采购工作遵循“开放创新，合作

共赢”理念，结合企业发展实际，紧跟第二届

进博会所呈现的国际最尖端、最前沿、最具

代表性的产品及服务趋势，按照自身业务升

级发展需求来周密安排。在煤炭、电力、化工

等产业领域，在煤炭供应、高质量设备及备

件、信息化和智能化产品及服务方面，通过

引进先进设备、技术和服务，持续促进企业

生产技术水平提升和效率能力提高，实现高

质量发展。

为保障参会与采购工作顺利开展，国家

能源集团组建交易分团，担负起本企业采购

工作的主体责任，统一组织所属企业到会采

购，集中签订合作协议，实现优质优价，体现

了规模效益，优化长期稳定的物资供应。同

时加强督促指导，制定工作进度表，明确时

间节点和进度要求，按期督办落实，确保信

息畅通，问题得到及时解决。

进博会期间，国家能源集团积极与境外

参展商和签约商进一步沟通联系，共商产业

合作、市场对接的新领域，共谋开放包容、互

惠发展的新机遇，持续完善国际合作长效合

作机制，充分释放集团公司国际合作潜能。

姻 周健美

10 月 29 日，中国汽车新高端品牌———

EXEED 星途，携手英特尔、百度车联网以及

东软，在北京举办了解密“汽车超强大脑”的

活动，向所有人深度展示了目前车界极为先

进的车机系统之———Lion 3.0 雄狮智云系

统。

EXEED 星途信息娱乐和车联网总监吴

昕表示：“用前瞻科技引领智能出行生活是

雄狮智云系统最大的宗旨。Lion3.0 雄狮智

云系统，将通过最简单的使用方式，满足用

户最复杂的需求。”

Lion 3.0 雄狮智云，
让用户出行更便利

万物互联的时代，人们对世界的理解将

再度刷新，汽车作为移动的超级终端，需要

率先觉醒。这也正是 EXEED 星途投入巨大

资源，研发 Lion 雄狮智云系统的初衷所在。

目前，搭载在星途 LX 车型上的 Lion 3.0 雄

狮智云系统，已经更新迭代到了第三代。通

过 Lion 3.0 雄狮智云系统所包含的一系列

前瞻科技的搭载，星途 LX 正悄然改变人们

的驾驶方式。

搭载了深度人脸识别技术的 Lion3.0 雄

狮智云系统，可以在用户上车后识别出用户

的身份是车主还是访客，并根据身份的不

同，自动调节记忆中的座椅、氛围灯、后视镜

角度等，为用户定制专属的驾驶模式和习

惯，免去了以往上车后繁复的调节工作。

以前，车机系统很多时候只起到蓝牙音

乐播放的作用，尤其在用户长途驾车的过程

中，车机的利用率十分低下，手机导航成为

用户真正使用频率极高的软件，手机支架虽

然影响美观，但却成为诸多车型的标配。而

如今，随着智能化的发展，Lion3.0 雄狮智云

系统搭载了高精度的地图，同时还配备 AR
增强实景导航功能，用户从上车开始，就减

免了对于手机地图的依赖。不仅如此，导航

也不再需要用户手动操作更改目的地，通过

Lion3.0 雄狮智云系统所搭载的智能语义识

别系统，只需给出相关指令，系统就能自动

识别用户要表达的内容，并且进行针对性的

操作，无形中大大提高了驾驶的安全性。

同时，相比以往车机维护和升级都需要

跑到 4S 店，Lion3.0 雄狮智云系统更加省时

省力，FOTA 云端升级能保证车机系统在任

意时间、任意地点得到升级，便利性可见一

斑。

汇集全球顶尖科技，
打造中国新高端汽车

当然，独行快，众行远。如此强大的车机

系统，必定需要来自全球顶级的合作伙伴们

的全面支持。在此次“汽车超强大脑”活动

上，EXEED 星途邀请了共同参与研发 Lion
3.0 雄狮智云系统的三家全球顶尖科技企

业：英特尔、百度车联网，以及东软的到来。

他们分别为车机提供了强大的核心处理器、

核心 AI 能力和内容服务生态，以及智能座

舱系统。一系列首次应用的设备与行业领先

的技术，真正奠定了 Lion 3.0 雄狮智云系统

在同级别，乃至越级市场中的领先地位。

通过英特尔 Apollo Lake 处理器运行的

ACRN 虚拟机，车辆实现了多种操作系统的

支持。同时，他们还为星途 LX 车型提供了

谷歌的首款车载安卓操作系统———安卓

9.0。而百度车联网则为星途 LX 提供了小度

车载 OS 系统，整合了百度领先的智能语音

识别、人脸识别与支付、智能车机地图等技

术，及包括音乐、视频、智慧停车、电影在线

购票、智能家居互联等强大的内容和服务生

态，东软更是针对 ACRN 虚拟化技术、原生

安卓 9.0 系统，为星途进行了二次深度定制

和开发，使系统真正符合中国消费者的使用

习惯。同时，东软还提供了新一代 C4 Pro智
能座舱系统所研发了一块双 12.3 英寸贯穿

悬浮式液晶大屏幕，改变了以往人们驾驶时

对座舱环境的固有印象，再一次体现了

EXEED 星途品牌“敢超越“的理念。

当然，由 Lion 3.0 雄狮智云系统所构

成的超强大脑，并不是星途“汽车超强大脑”

的全部。面对自动化不可阻挡的步伐，星途

也已做好了准备。10 月 8 日正式上市的星

途 LX 搭载了同级少有的 L2.5 级自动驾驶

辅助系统，17 项自动驾驶辅助装备的搭载，

全面超越了目前市场上同级、甚至越级车辆

的传统出行体验，让智能出行和智能手机一

样，真正成为我们生活的一部分。

用最简单的使用方式，满足用户最复杂

的需求，对于星途而言并不只是说说而已，

Lion 3.0雄狮智云系统就是最好的证明。而

面对汹涌澎湃的汽车智能化浪潮，星途仍将

砥砺前行，与更多全球顶级的合作伙伴携

手，开启共同征服星辰大海的旅程。

姻 林子

山东能源集团加速混合所有制改革。

据新京报报道，11 月 6 日，记者自山东能源

集团获悉，集团党委书记、董事长李位民表

示，力争在明年混改面、混改资产占比同时

要达到 75%以上。

记者梳理山东能源集团官网刊发的一

篇文章中看到，李位民表示，传统国企，必

须正视传统、解放思想、更新观念，用改革

的思维、市场化的手段，尽快破除传统的行

政化和官本位思想，真正使企业成为市场

竞争的主体、经济发展的先锋。山东能源集

团在国企改革之初就已实施了混改，混改

企业户数目前已有 221 户，占到整个山东

能源集团企业总户数的 51%。

李位民称，近年来，我们又启动了第二

轮混改，制定了 88 家企业三年混改专项行

动计划，力争在明年混改面、混改资产占比

同时要达到 75%以上，打造形成“国有资

源+民营机制”新优势、新活力。在方式和路

径上，就是做到“四个一批”：一是上市挂牌

一批；二是引进战投一批；三是投资入股一

批；四是员工持股一批。

他指出，在整个推进新一轮国企改革

中，坚持顶层设计与基层创新相结合，制度

创新与流程再造相结合，问题导向与目标

倒逼相结合，重点突破与全面深化相结合，

通过这几个结合真正充分发挥上下积极

性，放大改革发展的协同效应。

山东能源集团为山东大型国企，于

2011 年 3 月成立，2015 年 8 月改建为国有

资本投资公司。目前，山东能源集团资产总

额、营业收入突破 3000 亿元，拥有煤炭资

源总量 446 亿吨，已发展成为全国第二大

优质炼焦煤供应商、华东第一大清洁高效

煤炭供应商、山东省内产量最大的煤炭企

业。

山东能源集团官网显示，今年 1—3 季

度，山东能源集团实现营业总收入 2751.32
亿元，实际经营利润总额 95.65 亿元，分别

完成年度预算的 85.95%、95.49%；资产总

额达到 3101.07 亿元。

山东能源在官网文章中称，今年以来，

面对错综复杂的经济形势、政策性减产减

盈、解决历史遗留问题增支减利等不利因

素影响，山东能源集团聚焦实现年度经营

目标，深入落实“十强化十创效”经营措施，

锁定煤炭营销增效、非煤提质创效、集采

增效“三大增效点”，打好政策降本、投资

降本、财务降本、人工降本等降本控费“组

合拳”，稳增长、促发展、保效益，促进了各

项经营指标持续提升，实现了整体工作在

攻坚中推进、在逆势中突破、在创新中提

升。

李位民在前述文章中表示，山东能源

集团下一步战略就是由传统的规模效益型

向高质量发展转变；使山东能源集团由单

一煤炭供应商向综合能源和现代新型能源

供应商进行转变；由传统管控模式向适应

新时代国企改革新要求的管理模式、管控

方式转变。

国家能源集团与全球 30 余家供应商签订协议

荫第二届中国国际进口博览会国家能源集团采购签约仪式

硬核科技打造高端实力
EXEED星途打造“汽车最强大脑”

山东能源集团加速混改 力争明年混改面达 75%以上

公告
原《中国西部》杂志社员工罗安，请

务必于此公告见报一个月之内（2019 年

12 月 10 日前），回《中国西部》杂志社办

理劳动关系及相关遗留问题。

叶中国西部曳杂志社

2019年 11月 5日

11 月 7 日，创办于 1989 年的融侨集团

迎来坚守初心、稳健前行、创新发展、蓬勃向

上的 30 周年。30 年，初心不改的家国情怀；

30 年，波澜壮阔的创业征程。步入 30 年的

融侨集团，融聚华侨力量、造福祖国，改变了

家乡的面貌，推动了城市的繁荣升级，以卓

越的产品和服务满足客户对美好生活的追

求。

大道如初，初心澎湃

据中国新闻网消息，融侨的大道，始于

1989 年，“为居者着想，为后代留鉴”，初心

既定一往无前，源自融侨集团创始人、著名

华侨领袖林文镜———怀抱满腔爱国爱乡热

忱、归国艰苦创业时的初心，是面对贫穷落

后的家乡、毅然为家乡投资兴业的决心。

融侨集团在改革开放的时代浪潮中发

展壮大，从创办全国首个侨办工业村洪宽工

业村，到洪宽创新科技产业园的二次腾飞，

再到从海岸线发现并建设国际级枢纽大

港———福建江阴港的扬帆起航；从铭刻于福

州城建史篇章的“一部融侨史，半座福州

城”，到稳步迈向全国五大区域的城市综合

性开发，再到如今覆盖“医食住教”全面美好

生活的产业运营，是全体融侨人拼搏奋斗、

创造辉煌的蓬勃历程，为中国民生经济发展

制造全新的引擎。

2019 年，是厚积薄发，更是美好起点。

未来，在改革创新浪潮中紧跟时代步伐，融

侨集团将围绕美好生活创造无限可能，陪伴

消费者一同成长，迎向人生各个阶段。

致远进取，深耕拓疆

在前行道路上，融侨的稳健实力获得了

社会各界及行业的褒奖，作为中国驰名商

标，2019 年融侨集团荣获中国民营企业 500
强 TOP88、中国民营企业服务业 100 强

TOP32、中国房企经营绩效第 2 位、中国房

地产开发企业 32 强、中国房地产开发企业

品牌价值 21强、中国房地产企业社会责任

十强等殊荣。

融侨的 30年，一方面以地产作品布局

全国，深耕区域，精耕细作，为城市锻造一处

处美好之境；另一方融侨以产业优势资源辐

射全球，促进国际间交流与合作，发挥华侨

力量，为国家“一带一路”倡议连通中外共赢

的新桥梁。

战略前瞻，精准布局。融侨地产集团以

福州、上海为双核心城市，深耕省会级及强

二线城市，辐射环热点城市群的三线城市，

在全国布局福州、上海、天津、重庆、成都、合

肥、南京、武汉、苏州、厦门、郑州、无锡、淮

安、龙岩、莆田、福清等城市，在深耕城市取

得居民满意度、忠诚度等口碑赞誉，致力于

构建筑品与城市的共生共融，打造出一座座

具有“融侨标志”的精品建筑，融侨旗下多个

项目获得全国建筑顶级大奖，在中国城市建

设上书写辉煌一页。

民生为本，通联全球。融侨产业集团通

过教育、医疗、农业等多元产业的国际化融

合与引进，影响力辐射中国香港、中国台湾、

新加坡、印尼、英国及其他海外城市，构成更

广阔的复合布局空间。

逐梦轩昂，美好抵心

在践行美好这件事上，融侨是最坚定的

实践主义者和创新开创者。

以“城市美好生活综合服务商”为定位，

融侨集团开启了全新变革———成立地产集

团与产业集团，双轮并举发展，围绕“医食住

教、美好生活在融侨”的发展目标，发展地

产、物业、商业、教育、医疗、农业、港口、工业

村等多元产业，服务于国家大政方针和人民

福祉，发挥龙头企业产业创新的带头作用，

致力于建设“陪伴人一生美好”的品牌。

在“医”的领域，融侨集团将医疗作为重

点发展的多元产业之一，已涉足母婴护理、

国际综合医院、专科医院、康养等领域，与英

国诺桑比亚医疗 NHS 基金会进行医疗资源

合作、携手同道医师集团合作办医等，融侨

医疗旗下福建林文镜纪念医院在福州奠基

开工。未来，融侨集团将通过深度布局大健

康产业链，聚合社会资本与专业资源，在建

设多层次医疗健康体系的基础上，注入康

体、保健、养老等多元内涵。

在“食”的领域，融侨农业的发展将聚焦

“直供+国牧+小镇”，目前已创办恒霖品牌

进行国外优质农产品的贸易进口与销售，并

落地直供体验店霖里，为客户提供高品质食

材；国牧计划，“闽宁协作”产业扶贫重要成

果———宁夏固原融侨(丰霖)肉牛生态产业园

已正式动工，总占地面积超一万两千亩的产

业园，将进一步打造集饲草种植、肉牛养殖、

屠宰加工、观光旅游、教学研发为一体的全

产业链发展模式。项目建成后将成为中国肉

牛生态养殖和循环农业的典范，是全国单体

最大的肉牛生态产业园。

在“住”的领域，融侨涵盖地产、商业、酒

店等开发业务与服务。地产作为传统业务模

式，目前已完成全国化布局，今年上半年，融

侨地产收获口碑与市场双双飘红，在福州、

龙岩、厦门、南京、无锡、淮安等深耕城市均

取得了区域市场前三名的销售佳绩。在商业

及酒店板块，融侨打造商务生态链，三大产

品系：商务+(艺术商业中心)，文旅+(城市人

文中心)，生活+(美学生活中心)，并分布在上

海、福州、天津、郑州等一、二线消费发达城

市。同时具备国家一级资质的融侨物业持续

为全国超 60 万名业主提供金牌服务，打造

具备“文化融侨、幸福融侨、活力融侨”的社

区人居生活典范。

在“教”的领域，融侨教育以福州为原

点，从小区配套起步，到培育基础教育，再到

如今探索更具有社会意义的精英教育之路，

融侨教育已然走向迭代升级的新时期。融侨

赛德伯学校、融侨幼儿园、融侨亲子园、印尼

雅加达南洋学院等，再加上融侨完善的融侨

民办、普惠幼教体系、义务教育体系，其所搭

建的 0 至 18 岁的全球全龄教育体系，经过

22 年的积淀与耕耘已然成熟，未来，融侨的

教育还将探索更多的领域，为更多的城市带

去不一样的教育力量。

从生命周期的需求链出发，融侨从地产

开发商到美好生活服务商，引入国际化、专

业级的产业资源，将融侨对美好生活的理

想，逐步落地为真实的生活场景，让美好一

生相伴。

用善举点亮慈善之光，施善行诠释责任

担当。成立 30 年来，融侨始终坚持企业发展

与公益责任并行的赤诚之心，以教育、城建、

环保绿化、医疗救灾四大方面为主，在公益

事业上累计捐赠逾 11 亿元人民币。

“医食住教，美好生活在融侨”“医、食、

住、教”每一个字都是沉甸甸的承诺和行动，

每一个产业都是需用心培育、精细发展的长

远事业，怀揣着融侨创始人富有家国情怀的

创业初心，融侨将全力以赴将这一份承诺兑

现给祖国、兑现给社会、兑现给人民。渊吴铭冤

近年来，新疆铁路围绕社会稳定和长治

久安总目标，认真贯彻蓝天保卫战要求，打

好货运增量攻坚战，今年前三季度新疆铁路

年货运发送量突破 1.25 亿吨，增幅排名位

居全国铁路第一。提前 60天超越去年全年

指标。

新疆铁路部门大力挖潜提效，创新运输

组织模式，全力以赴“抓卸车、保畅通、上装

车”，通过实行“板块化管理、项目制推进”

“点对点”服务，在南疆地区常态化开行百辆

万吨列车，实施淡旺季互保政策等一系列货

运措施，打好货运增量攻坚战。

客户的需求，就是铁路部门努力的方

向。在全疆建立五大货运中心，加快 22 个物

流基地建设，精准对接客户，根据客户运输

需求，组建煤炭、钢铁、化工、农副 4 个板块

项目组，实现货源和运输资源的整合优化，

减少中间环节，为客户提供订制式物流服

务。解决客户痛点问题，拓展增量空间。积极

争取国铁集团车源、箱源等支持，全力满足

疆内企业客户运输需求，促进新疆经济社会

稳定发展。

改革创新挖出潜力。铁路部门打破传统

观念、积极改革创新，通过补强硬件能力，助

力各行业间互融互通，全力满足疆内企业客

户运输需求，促进新疆社会经济稳定发展。

进一步优化铁路网络、扩能改造基础设备设

施、多方布局货运市场等，为货运量快速增

长提供了有力支撑。

铁路是新疆经济发展的晴雨表和风向

标。今年，新疆铁路加快 22 个物流基地建

设，打造布局全疆、辐射全国的现代化物流

网络。铁路通过不断补强硬件能力，提升运

输效能，促使铁路货物发送量突飞猛进。昭

示着新疆经济发展一路向好，新疆社会稳定

的红利持续释放。

满足了客户高效化物流需求，开启了新

疆铁路万吨重载运输时代，做好疆内外大宗

货物运输。每日 1 列常态化开行。多拉快运，

在西北开行万吨列车如钢铁长龙，保障北山

北坡经济带企业能源需求。并且在“抓卸车、

保畅通、上装车”，创新运输组织模式，提升

运输效率，用足用好线路能力。推进实施 18
项“散堆装改集装箱”项目，引导客户采用环

保清洁的敞顶箱运输方式。保障北山北坡经

济带企业能源需求。

新疆铁路部门始终践行“交通强国，铁

路先行”的历史使命，充分发挥“丝绸之路经

济带”核心区作用，不断提升“公转铁”运输

份额，优化运输供给侧结构性改革，深挖运

输潜力，释放运输潜能，也收获着希望和梦

想。 渊付花冤

打开思路天地宽
企业创收显活力

融侨集团 30 周年：
逐梦前行 推动城市繁荣升级

荫融侨集团总部———福州融侨中心

2019 年 11 月 8 日 星期五 责编：袁红兵 美编：鲁敏ENTREPRENEURS' DAILY
3观察Observation

姻 薛忠勇 陈永运

2017 年 8 月以来，山东海洋集团纪委

根据上级有关规定，以落实“三为主”为主

线，以推进纪检监察工作高质量发展为目

标，不断深化纪检监察体制创新，结合企业

实际，按照强化“四个突出”、实现“四个统

一”要求，探索实施了权属企业纪委书记、

副书记委派制管理，有力推动了监督执纪

问责，取得了良好成效。2019 年，山东海洋

集团纪委荣获“山东省纪检监察系统先进

集体”荣誉称号。

突出公信公认，统一提名考察

山东海洋集团党委书记、董事长包剑

英说，要突出政治标准，做到好中选优、优

中选强，敢于“搭梯子、给位子、压担子”，为

委派制管理提供人才支撑。在工作中，他们

严把“三道关口”。严格任职条件。按照德才

兼备、公道正派、敢于监督、群众公认的原

则，明确了担任委派制管理的纪委书记、副

书记任职条件，并注重选派政策理论水平

高、业务管理能力强、年富力强、奉献担当

的优秀中青年干部。严格委派程序。依据

《省国资委党委管理领导班子的企业纪委

书记、副书记提名考察办法》，分别制定了

委派管理的纪委书记、副书记的提名考察

工作流程。坚持以集团公司纪委为主，会同

组织部门统一对纪委书记、副书记人选进

行提名，并严格履行党委酝酿、组织考察、

档案核查、集体研究、任前公示等程序。严

格任前谈话。在委派管理的纪委书记、副书

记到任前，由集团公司纪委统一进行任前

谈话、廉政谈话并组织业务培训，切实打牢

思想基础、履职基础。

突出垂直领导，统一委派管理

加强顶层设计，切实从制度层面明确

和规范各项工作，是做好委派制管理的基

础性、先导性要求。山东海洋集团纪委抓

住这一关键，从建章立制入手，清晰界定

了工作关系、工作职责等内容，为委派制

管理人员履行监督职责提供了制度保障，

也套上了“紧箍咒”。明确工作关系遥 规定

权属企业纪委书记由集团公司纪委统一

委派和管理，监督执纪工作以集团公司纪

委领导为主；副书记由集团公司纪委统一

委派，接受集团公司纪委、所在企业党委

双重管理。明确工作职责遥 界定了纪委书

记、副书记的基本职责，列出了责任清单，

均不得兼任与纪检监察无关的职务、分管

与纪检监察无关的工作。强化了责任落

实。一名委派制管理的纪委书记说：“肩负

着集团公司的重托，自身定位非常明确，

工作职责也很清晰，既能够系统抓好本单

位的具体工作，又能够尽心尽职协助集团

纪委完成各项任务。”明确干部管理遥规定

了纪委书记、副书记在企业中对应的职

级、在党委、纪委中担任的职务和组织关

系、人事档案管理的部门。明确问责情形。

提出了对纪委书记、副书记实施责任追究

的具体情形及岗位退出要求，严防“灯下

黑”。明确轮岗交流遥 建立了纪委书记、副

书记定期轮岗机制，由集团公司纪委统一

报党委研究确定，有计划地在集团公司范

围内进行交流轮岗。

突出履职尽责，统一考核评价

考核是“指挥棒”“风向标”。一定程度

上讲，考核工作的着力点，就是委派人员做

好各项工作的关注点。建立科学、全面的考

核机制，对委派制管理的成效至关重要。山

东海洋集团党委副书记、原纪委书记刘平

认为，要注重把定性与定量考核结合起来，

把考核内容和要素具体化，注意运用多个

维度来评价工作实绩，建立科学、合理、客

观、激励的考核机制。制定了委派制管理纪

委书记、副书记考核评价办法。以集团公司

纪委为主，会同组织部门对纪委书记实施

日常考评与年终考评。日常考评侧重常规

工作，年终考评侧重监督责任书各项指标

完成情况及个人综合能力素养。对纪委副

书记的考评则由集团公司纪委与权属单位

党委共同组织实施。考评结果划分优秀、称

职、基本称职和不称职四个等次，作为薪酬

兑现、交流调整和选拔使用的重要依据。同

时，集团公司纪委与权属企业纪委签订年

度党风廉政建设等目标责任书，明确责任

目标，作为委派管理的纪委书记、副书记年

度绩效考核评价的重要依据。

突出独立权威，统一薪酬体系

有句谚语说：吃人家的饭，看人家的

脸;端人家的碗,受人家的管。这也从一个侧

面印证了如果委派管理的纪委书记、副书

记薪酬不独立，仍然受制于被监督企业，监

督执纪难免会“缩手缩脚”“投鼠忌器”，委

派管理的效果就会打折扣。山东海洋集团

纪委注重增强委派管理的纪委书记、副书

记开展监督执纪工作的独立性、权威性，明

确委派管理人员的薪酬体系与集团公司总

部相应职级进行统一挂钩，并根据考核结

果进行上下浮动，而不与所在企业经营业

绩关联，使其专注于监督执纪主责主业，同

时规定了不得领取集团公司核定的薪酬以

外的其他任何收入。

通过实施权属企业纪委书记、副书记

委派制管理，从体制上强化了落实“三为

主”的具体抓手，实现了机制一体建，队伍

一起抓，成果一体用，整个集团纪检监察工

作上下同心、目标同向、责任同担、业绩同

创的氛围更加浓厚。集团公司纪委对权属

企业纪检监察工作的指导、监督和推动作

用明显增强，在执纪审查等工作中能够有

效地统筹资源、调配力量；“执纪审查工作

以上级纪委领导为主”的要求得到有效落

实，权属企业纪委监督执纪更加超脱、问责

惩治更富权威，强化了履行监督专责的独

立性、权威性，同级监督难题得到初步破

解，监督效能、治理效能得到有效发挥；通

过建立相对系统完善的日常考核办法、年

度考评体系，实现了“履职考核以上级纪检

监察机构为主”，促进了委派制管理的纪委

书记、副书记工作作风进一步转变，追求新

高度、创造新业绩的意识显著增强，形成了

比学赶超的良好局面。

姻 田焱 周雨杰

四川天然具有的山川水流地形地貌，为

各种金属和非金属矿藏资源，尤其是砂石骨

料提供了丰富而坚实的保障，也为相关产业

行业及其产品供给奠定了良好的基础，更为

全川乃至周边兄弟省市城乡房屋、公路、铁

路、地铁、桥梁、大坝等建设，立下了汗马功

劳。同时，由于其砂石资源禀赋及其相关条

件所限，四川砂石行业及其产品供给基本呈

现出了这样两大特点：一是因受四川山地地

形特殊性等因素影响，显著增加了砂石矿山

基建与场地投资成本，并且蜿蜒的山路也推

高了运输费用，甚至也抬高了相关能源、人

力资源支付成本，故全川各地砂石行业，多

以传统方式进行小规模开采为主。二是因

其资源禀赋独特和开采便利等原因，长期

以来四川更为关注河道砂石的开发和管

理。尤其是改革开放以来，随着经济的发

展，1994 年四川对河道砂石开采做出了明

确规定，2006 年就已形成了较为完善的河

道砂石开采权出让制度。截至 2017 年前，

四川大部分地区，包括成都地区的砂石供

应有相当的比例是依靠河道与地下开采的

河砂与卵石。并且，据相关计算显示，四川

全省每年需河砂近 1700 万立方米，而全省

的供给投放总量却为 1000 万立方米，供需

矛盾显而易见。

然而，由于河砂资源的有限与枯萎，更

由于过度开采、粗放掠夺式生产经营，以至

生态环境遭受到的极大损伤与破坏等种种

缘故，2015 年 7 月 1 日，根据水利部、长江

水利委员会要求，长江干流四川段全面禁止

采砂。川江河段总长 219.3 公里，主要流经

宜宾、泸州、攀枝花等地，在该河段禁采后，

四川开始对各支流采砂行为也进行集中整

治和规范化管理。紧随其后，近年来，从中

央到地方，各级政府针对采矿业尤其是砂

石行业的方针、政策频频出炉，不仅修订了

《环境保护法》、颁布了《关于加快建设绿色

矿山的实施意见》、《砂石行业绿色矿山建

设规范》和《关于推进大宗固体废弃物综合

利用产业集聚发展的通知》等系列相关政

策规定，而且还在国土空间开发保护“一张

图”、自然保护地监管，以及砂石规划、开采

模式、打击违法等方面，加大了政策制定和

组织实施的力度。特别是自 2017 年 8 月中

央第五环保督察组进驻以来，四川砂石行

业环保整治从未停歇。随之砂石供应骤降，

供求矛盾进一步激化，价格应声上涨，本地

砂石市场骤变、转型升级的大幕进一步拉

开。

据相关统计资料显示，从成都市的情况

看，仅中心城市建设混凝土需求，就在 4000
万立方米以上。若砂石供应充足的情况下，

成都全市预拌混凝土产能可达 1 亿立方米，

使该市成为四川砂石需求的重心。环保风暴

来临后，以成都为代表的拥有庞大砂石需求

的城市突然陷入近郊供应不足的窘境。而此

前大量砂石加工企业原本凭借低廉的卵石、

块石成本，就能够以较低价格供应市场，随

着资源收紧，其出厂价也随之提升。同时，砂

石附加值不高，合理运输距离偏短，这一特

点在交通不便的四川地区尤为明显而重要。

但是，由于整治常态与大局的形成，成都及

近郊砂石的供应任务，便不得不落在了周边

更远的乐山、雅安、绵阳等山区。“高出厂

价+长距离运费”使得成都的砂石价格一攀

再攀，且供应极不稳定，对大量重要项目的

进度产生了不利影响。这既是当下该行业及

其市场发展的基本态势，更是未来短时间内

难以变更的现状。

面对如此等内外情势，四川砂石行业的

出路何在？重复往昔的传统老路，显然已不

现实。唯其可选的是，走绿色、环保、综合、集

中、规模、精细和高效的发展新路子。而其关

键点，更在于如下诸多方面。

其一袁实施绿色矿山建设遥 必须按照国

家发布的《砂石行业绿色矿山建设规范》定

义及要求，探索与推行矿区环境生态化建

设。其具体措施可以是，在企业尤其是采石

区内建立防尘、喷淋等环保系统，做到零排

放，确保绿色生产；见缝插针扩大绿化范围；

合理布局、着力突显亮点，即生产、生活及办

公区域总体绿化在既有基础上追求绿色层

次感，植物品种多样化，达到三季有花，四季

常绿的植物景观效果；力争通过三、四年的

努力，逐步形成生产厂区、矿山、生活区、外

运系统为绿化中心，生产区周边为绿化基

础，道路两旁为网络的点、线、面结合的绿化

体系，以呈现出和谐发展、以人为本、生态互

动的大好格局。与此同时，积极推进生产设

备、生产工艺、污水处理设备、装车系统等开

采方式的科学化，并采取各种措施提高资源

利用率。

其二袁探索清洁能源物流遥 由于砂石骨

料是附加值较低的产品，为了使一方资源更

能造福一方，降低物流成本，让地方经济社

会效益最大化。企业可以矿山资源作为依

托，组建自己的物流企业。并把矿区环境生

态化理念作出进一步延伸，所有车辆全部采

用清洁能源（例如 LNG+纯电动），自建物流

园，采用国际标准集装箱标载运输，并使公

路铁路联运实现无缝对接，享受到国家对公

路铁路集装箱运输的优惠政策，大幅降低运

输成本。

其三袁加强流程化尧精细化尧云计算管

理遥 随着“中国制造 2025”与“工业 4.0”的提

出，新一代信息技术与制造业深度融合，引

发影响深远的产业变革，一批新的生产方

式、产业形态、商业模式和经济增长点正在

逐步形成。作为工业制造业的产业基础，砂

石行业也必将大力推进信息化、数字化的过

程，传统的矿业生产模式将逐步被市场竞争

淹没。因而相关企业必须打造建设“数字矿

山”，选用如 Sales force 等全球领先的云计

算管理系统，结合大数据和“互联网+”技
术，同时充分利用物联网技术整合矿产资

源、人员、物料、设备、资金、信息等多重要

素，进行矿山数字化规划、设计和创新，实现

提高企业效率、降低成本与产业风险、保障

健康安全、增加经济效益的核心目标。数字

平台搭建完成后，将呈现出如此等基本格

局，即生产将实现全智能化，远程实时全域

管控；物流将实现智能调度、载途安全管理、

运输任务线上结算。并由此推动与实现矿山

整体运营的数字化。

其四袁达成共享尧共荣尧共同体遥 从矿石

资源类行业管控看，如果相关信息数据不完

整、不对称，不仅会引发行业发展方向不明

确，更会引至该行业回到国家及政府征税难

度极高、避税偷漏税现象严重、生产运营安

全事故频发、企业普遍缺乏安全感和效率低

下等老路上。对此，企业必须与政府、税务、

国土资源、运管、交警、环保、安全应急等具

体职能部门之间，实时共享完整数据，以方

便与提高企业经营和政府监管的透明度和

公证性，降低制度成本，实现共荣的局面。同

时，从企业投资角度看，无论是当地，还是外

地投资者，更不论其分身份地位和性质（包

括公有或私有、国有或民营、甚至内资或外

资等），可积极运用混和所有制等投资方式，

加强强强联合、进行企业重组和组织再造，

使相关企业形成更加科学的治理结构和体

制机制，从而提高产业集中度和规范性，提

高开采、生产、物流、仓储、营销等效率。另

外，还须与其他相关主体一道密切合作关

系。这些相关主体，从点和横向上看，涉及采

矿同行、相关服务商和市场需求主体，同时，

亦可能涉到房建商，甚至（公铁）道路、地铁、

高铁和桥梁建造等主体。而从纵向上看，它

们主要包括有当地和外地的开采、生产、物

流（包括“公铁”联运）、生产工艺（团队）、混

凝土搅拌甚至直接大中消费主体等。总而言

之，加强与这些主体的联系，使之在完整及

相关产业链上，形成紧密或半紧密的供给消

费联盟，从而更好地促成大家一道共同开拓

产业和企业发展的空间及深度。

其五袁 加快产业园区与铁路专用线建

设遥为了解决采砂场地逐渐远离成都等主要

消费市场而带来的物流成本提高和安全等

诸多不确定风险及成本的扩大，并且让当地

更好地抓住机会和飞跃发展，其最大的瓶颈

及障碍是，大多现有的公路运输远不足以提

供必要支撑与保障，必须大幅度提升物流运

输等服务能力。对此，可采取这样一些具体

措施：一是尽快建设好砂石行业产业园区；

二是在该产业园建设的同时，即考虑建设铁

路专用线，让这些专用线与宝成、成昆、成

渝、达成等铁路线实现直接链接，从而打通

与成都、全川乃至全国各主要消费市场，实

现运输及其便利快捷通行能力的大幅提升；

三是该产业园建设选址，应选定在当地矿资

源布局相对集中和条件较好的地点；四是该

铁路专用线（甚至包括该产业园）的建设模

式方式，即可以投资换资源的方式进行，以

强化建设责任，提高建设质量和加快建设速

度。

渊作者单位院 四川省社会科学院产业经济研

究所冤

让 5S 管理成为
打造绿色工厂的新名片
姻 杨学文

厂区景观带错落有致，主干道标线整齐划

一，各类标牌标识标准规范，工作现场井然有序

……当你走进张家港联合铜业公司，会被这优美

的环境，整洁的现场所震撼，这就是该公司不断

深化 5S精益化管理的缩影，已成为该公司打造

绿色工厂的新名片。

今年以来，张家港联合铜业公司以开展 5S
管理活动为抓手，按照 5S管理的“三年规划”总

体部署要求，以“全员参与、提高素养、持续改

进、注重实效”为工作原则，紧贴生产实际，将现

场管理与生产经营、安全环保紧密结合，突出重

点，全面推进 5S 精益管理，查找精益化管理“短

板”，打造“规范有序，清洁安全，优质高效”的工

作现场，助力企业各项管理全面提升。

为推进 5S 精益化管理深入开展，该公司

首先成立 5S 管理工作领导小组，公司党政主

要领导亲自主抓，和分管领导一起现场办公，

并明确 5S 管理主管部门，各车间成立 5S 管理

领导小组，党支部书记担任 5S 管理督导员现

场督办。该公司制定了《5S 精益管理检查考核

标准》和《5S 精益管理奖惩规定》，按照《5S 精

益管理推进方案》的要求组织落实。同时，主管

部门每周对 5S 工作进行抽查，做好问题梳理

反馈，责任部门限期整改到位。该公司通过强

化 5S 管理知识培训，组织开展“5S 精益管理合

理化建议”活动，号召广大职工为 5S 精益管理

献计献策，使 5S 管理理念内化为公司文化的

一部分。此外，该公司积极树立样板典型，以

PC 电解车间为试点，以点带面，全面铺开。在

全公司开展 5S 管理对标和竞赛评比活动，营

造你追我赶、互相学习的良好氛围，达到共同

提高的目的。该公司基层单位在每月安排 5S
重点工作时，将 5S 计划和工作成果公布于 5S
管理看板，接受职工的监督，让职工切实感受

到周边工作环境的变化。

为严格考核，同步管理，该公司整合 5S 精

益管理检查与安全环保检查，将外来施工单位、

外协单位纳入同等管理考核，同步开展整理、整

顿、清扫专项行动、分区定置管理专项行动、标

志标识专项行动和清扫点检专项行动检查，细

化 5S 精益管理处罚标准，实行季度和年度考

评，对违反 5S 精益管理规定的，纳入当月安环

绩效和扣除安环保证金进行处罚，并挂网通报。

管理之要，细字当先。该公司针对责任区

多、范围大、管理难度大的现状，结合工作实

际，将整个厂区细划为生产作业、办公场所、公

共、仓储堆场、要害部位等 6 个区域，按照区域

划分制定检查考核评分标准，制定了《5S管理现

场检查表》，从安全环保、挖潜降耗、TPM 设备管

理等方面考核到班组员工。同时，充分利用定点

摄影、红牌作战、看板管理、目视管理、形迹管理

工具，实施生产区域全覆盖、立体化清扫，不仅

是地面清扫，更重视设备和操作平台的卫生清

扫。通过标准化细化管理，实现 5S 现场管理无

盲区、无死角，全面提升现场管理水平。

如今，该公司 5S 已趋于常态化管理，从控

制现场扬尘、设施积灰到设备跑冒滴漏和物料

运输洒料扬尘，从地面清扫、绿化到梳排暗沟、

下水道，再大到厂房及附属设施日常维修、小

到疏水阀、路灯管理，都责任明确，落实到人，

考核到位，充分发挥职工的主观能动性，使 5S
管理成为职工的第一技能，也使 5S 管理意识

成为员工的基本素养。

2019 年，是格瑞德集团开展国际贸

易的第一个十年结束之年。十年来，格瑞

德集团国际贸易团队由国际贸易部逐渐

成长壮大为国际贸易工程公司。国际贸易

工程公司充分利用国家的利好政策，紧随

集团发展方向，不折不扣地执行集团高层

决策，提升品牌形象，致力打造精品海外

工程。通过加入商务部援外平台目录，深

入国企央企渠道，逐渐扩大格瑞德集团在

援外圈的影响力，承揽了越来越多的大型

国家对外援助项目，充分展现了格瑞德集

团企业风采。

援外项目对产品质量要求极高，为了

跨进援外平台的门槛，格瑞德集团通过多

年经营活动积累和投入，形成了包括各类

经营及产品许可资质、检测报告、商标、专

利、国际认证、荣誉奖项在内的巨大无形

资产，并且始终坚持以做好项目为基础，

立足国内，走向国际，把中国的产品远销

国际市场。

截至目前，格瑞德集团国际贸易工程

公司所参与的援外项目遍及世界各地，项

目类别广泛，涉及产品范围甚广。企业将

继续依托专业的整体项目承揽能力，做大

做强援外事业，打造精品海外工程，为国

争光，同时推进格瑞德品牌国际化进程，

实现格瑞德品牌“做强做优、对标一流”的

宏伟愿景。 渊江广冤

全力推进纪委书记、副书记委派管理“全覆盖”
———山东海洋集团纪委深化纪检监察体制创新纪实

探寻四川砂石行业发展的新路子

格瑞德集团援外项目遍地开花

荫援柬埔寨体育场项目